Fundações, Autarquias, Órgãos e Unidades que compõem a

Administração Pública Municipal Direta e Indireta.

Art. 2°..

O conjunto do Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Município de

Chapadão do Sul para o exercício de 2015, estima a Receita e Fixa a

Despesa no valor total consolidado de R$ 117.370.000,00 (Cento e

dezessete milhões trezentos e setenta mil reais), importando o Orçamento

Fiscal em R$ 81.185.509,00 (Oitenta um milhões cento e oitenta e cinco

mil e quinhentos e nove reais) e o Orçamento da Seguridade Social em R$

36.184.491,00 (Trinta e seis milhões cento e oitenta e quatro mil

quatrocentos e noventa e um reais).

Art. 3°..

A Receita Orçamentária decorrerá da arrecadação de tributos,

transferências constitucionais e outras receitas correntes e de capital, de

acordo com a legislação vigente e das especificações constantes dos

anexos desta Lei, estando discriminadas as fontes de recursos de acordo